
  

 

 

  IL RETTORE  

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214). 

I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con 

Decreto Direttoriale n. 03610(160). I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 

maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145). I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato 

Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 

2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il Regolamento sugli Spazi e sui Servizi residenziali della Scuola IMT, emanato con Decreto Direttoriale n. 

00617(16). I.3.23.01.2020 (Rep. Albo on line n. 00618(11). I.7.23.01.2020); 

CONSIDERATO che nella residenza del Campus San Francesco e nella residenza di via Brunero Paoli sono 

disponibili sia camere doppie che camere singole con bagno privato;  

TENUTO CONTO che in data 31/10/2024 scadrà la graduatoria del bando emanato dalla Scuola (DR n. 

0017000(356). V.5.27.09.23) con cui sono state assegnate le camere singole alle allieve e agli allievi della Scuola 

IMT aventi diritto all’alloggio a titolo gratuito per l’Anno accademico 2023/2024; 

ACQUISITO il parere favorevole del Senato Accademico della Scuola espresso durante la seduta del 20 luglio 

2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione della Scuola adottata durante la seduta del 21 luglio 2022 

 

 

DECRETA 





  

 

 

Art. 1 – Indizione  

La Scuola IMT indice un bando per l’assegnazione delle camere singole nella residenza del Campus San 

Francesco e nella residenza di Via Brunero Paoli disponibili in favore delle allieve e degli allievi della Scuola IMT 

aventi diritto all’alloggio a titolo gratuito per l’Anno Accademico 2024/2025.  

Il presente bando è pubblicato sul sito intranet e all’Albo Online della Scuola.  

 

Art. 2 – Premesse 

Mettendo al centro delle proprie politiche studentesche il diritto allo studio, la Scuola offre la presente misura 

straordinaria che si aggiunge all’offerta di borse di dottorato, vitto e alloggio a titolo gratuito per l’intera durata 

dei Programmi di Dottorato, esenzione dalle tasse, fondi per attività di studio e ricerca fuori sede, premi e azioni 

finalizzate al sostegno delle proprie allieve e dei propri allievi. 

 

Art. 3 – Requisiti di partecipazione 

Possono usufruire di una camera singola le allieve e gli allievi regolarmente iscritti ai Programmi di Dottorato 

della Scuola IMT, che risultino titolari del benefit dell’alloggio a titolo gratuito per l’Anno Accademico 2024/2025.  

 

Art. 4 – Procedura di presentazione delle domande 

La domanda di partecipazione firmata, da redigere in carta libera secondo il facsimile allegato al presente bando, 

dovrà essere presentata per e-mail entro le ore 12:00 italiane del giorno 9 ottobre 2024 all’indirizzo 

facilities@imtlucca.it. 

 

Art. 5 – Selezione e graduatoria 

Le domande presentate verranno valutate in base ai seguenti criteri: 

1. Allieve/i che abbiano la necessità di stare in una camera singola per motivi di salute gravi e certificati: 10 

punti; 

2. Allieve/i di nazionalità straniera: 6 punti; 

3. Allieve/i la cui residenza disti meno di 40 km dalla Scuola: 0 punti; 

4. Allieve/i la cui residenza disti tra i 40km e i 100km dalla Scuola: 2 punti; 



  

 

 

5. Allieve/i la cui residenza disti oltre i 100km dalla Scuola: 6 punti; 

6. Allieve/i che siano più vicine/i alla discussione della tesi di dottorato: 

a. ciclo XXXVII: 10 punti, 

b. ciclo XXXVIII: 8 punti, 

c. ciclo XXXIX: 6 punti; 

In caso di parità dopo l’applicazione dei criteri precedenti la preferenza sarà determinata dalla maggiore età del 

richiedente. La graduatoria comprenderà tutte le allieve e tutti gli allievi beneficiarie/i e idonee/i e sarà 

approvata dal Rettore con proprio decreto, pubblicato all’Albo on line della Scuola e notificato via e-mail a tutte/i 

le/gli interessate/i. 

 

Art. 6 – Adempimenti dei vincitori 

Entro tre giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria, le vincitrici e i vincitori dovranno far pervenire 

tramite e-mail a facilities@imtlucca.it la dichiarazione di accettazione dell’assegnazione della camera singola. 

La mancata accettazione entro la scadenza prefissata sarà considerata rinuncia. In tale evenienza, si procederà 

allo scorrimento della graduatoria. 

L’accettazione della camera assegnata comporta il versamento a favore della Scuola di un contributo di € 100,00 

mensili. Tale contributo sarà trattenuto dalla borsa di dottorato.  

Se la vincitrice/il vincitore dovesse rinunciare all’utilizzo della camera singola per motivi personali o istituzionali 

dovrà darne comunicazione scritta all’indirizzo facilities@imtlucca.it affinché sia sospesa la trattenuta del 

contributo di € 100,00 dalla borsa di dottorato. Non sono ammessi frazionamenti del pagamento: pertanto le 

suddette comunicazioni dovranno pervenire entro la fine del mese precedente la sospensione dell’utilizzo della 

camera singola. 

  

Art. 7 – Trattamento dei dati personali 

La Scuola IMT, in attuazione e nel rispetto del “General Data Protection Regulation” (GDPR) EU 2016/679 e del 

D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii., si impegna, come titolare dei dati 

personali forniti dalla candidata/dal candidato, ad utilizzare tali dati unicamente per l'espletamento delle 

procedure di selezione e per lo svolgimento delle funzioni istituzionali. 



  

 

 

La partecipazione alla selezione implica la pubblicazione dei nominativi delle candidate/dei candidati e dei dati 

relativi all’esito della selezione sul sito web della Scuola. 

 

Art. 8 – Responsabile del procedimento 

A tutti gli effetti del bando, è individuato quale responsabile del procedimento il Dott. Giulio Bolzonetti, Direttore 

Generale della Scuola IMT (tel. 0583-4326570 – fax 0583-4326565 – indirizzo di posta elettronica: 

direttoregenerale@imtlucca.it). 

Per maggiori informazioni relative al presente bando e alla procedura di selezione, è possibile contattare l’Ufficio 

Gestione Campus e Servizi all’Utenza sia per posta elettronica, scrivendo all’indirizzo facilities@imtlucca.it, sia per 

telefono, ai numeri +39 0583- 4326 555/710/712/736. 

 

Art. 9 – Norme finali 

Nel caso in cui l’allieva/o optasse per il contributo alloggio offerto dalla Scuola e questo venisse erogato, 

decadrebbe l’eventuale assegnazione della camera singola aggiudicata col presente bando. 

Per tutto quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento alle disposizioni vigenti, ai regolamenti della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca e a quant’altro compatibile con la disciplina di settore.  

Lucca, data della firma digitale  

Rocco De Nicola 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

2024/2025 A.Y. – SINGLE ROOM 

APPLICATION FORM 

 

I, the undersigned __________________________________, born in ________________, on ______________ 

                   (Name and surname)           (City and country)         (dd/mm/yyyy) 

 

Hereby ask 

 

To be allowed to participate in the selection for the assignment of a single room for the 2024/2025 Academic 
Year. 

 

To this purpose, I declare that 

1. I am regularly enrolled in the PhD Track/Cycle ___________________________________ 

(Please specify PhD track and cycle) 

 

2. I have serious and certified medical reasons as certified by the specialist doctor in the attached 
document/s                    YES  NO  

3. I am a foreign student            YES  NO  

4. My permanent address is less than 40km from the School        YES  NO                                                               

5. My permanent address is between 40km and 100km from the School                  YES  NO  

6. My permanent address is more than 100 km from IMT School                             YES  NO  

 

I, the undersigned, 

 

- certify that the statements and information in this application form are true and correct to the best of my 
knowledge and belief, and that I am aware of the legal responsibilities that arise from art 76 D.P.R.28.12.2000, 
n.445 of the Italian Law in the event of false declarations; 

- authorize the treatment of the personal data here included, in accordance with the General Data Protection 
Regulation (GDPR) EU 2016/679 and the Italian Legislative Decree 196/2003 and subsequent modifications and 
additions, for any purpose related to this selection. 

 
 

Date ______________ 

 

Signature ______________________________  


		2024-09-17T09:03:58+0000
	DE NICOLA ROCCO




